Av. General Joaquim Inácio, 830, salas 1107 a 1112 – Ilha do Leite | CEP: 50070-270 - Recife/PE | Telefone: (81) 3040-4004

   www.caupe.gov.br

PORTARIA PRES. Nº 086, DE 11 DE JANEIRO DE 2019.

Revoga a Portaria nº 075, de 15 de maio de 2018,

que nomeou Antonio Leonardo Pessoa de

Queiroz Igrejas Lopes para exercer a função de

ordenador de despesas do CAU/PE, a partir desta

data.

  O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Pernambuco (CAU/PE), no uso

das atribuições que lhes confere o art. 35 da Lei 12.378, de 31 de dezembro de 2010 e o art. 150

do Regimento Interno aprovado pela Deliberação Plenária DPOPE - nº 188/2017 de outubro de

2017;

Considerando as atribuições estabelecidas no art. 149, inciso LXI, do Regimento Interno

em vigor desta Autarquia Federal.

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria nº 075, de 15 de maio de 2018, que nomeou o Assessor Especial da

Presidência Antonio Leonardo Pessoa de Queiroz Igrejas Lopes, CPF nº 143.290.424-87, para

exercer a função de ordenador de despesas do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de

Pernambuco (CAU/PE), a partir de 11 de maio de 2018;

Art. 2º Fica revogada qualquer disposição anterior em contrário.

RAFAEL AMARAL TENÓRIO DE ALBUQUERQUE

Presidente do CAU/PE